http://sr-srg-pkms1/xlp2/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Дело 05-1452/2602/2025
   УИД: 86MS0057-01-2025-007697-88

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

   город Сургут                                                                 8 октября 2025 года
Мировой судьи судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Бордунов М.Б., находящийся по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, зал судебного заседания каб. 308,
рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело в отношении Мухамедзанова Ильназа Фаритовича, ...,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
04.10.2025 в 19:38 Мухамедзанов Ильназ Фаритович, находясь в общественном месте по адресу: ..., имел шаткую походку, неопрятный внешний вид, грязную одежду, речь невнятная, неустойчивость тела, резкий запах алкоголя изо рта, поведение не соответствовало обстановке, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
Мухамедзанов Ильназ Фаритович в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, просил рассмотреть дело без своего участия, вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся. Суд рассмотрел дело в отсутствие Мухамедзанова Ильназа Фаритовича.
Виновные действия Мухамедзанова Ильназа Фаритовича подтверждаются протоколом об административном правонарушении 86414761; рапортом сотрудника полиции, в котором изложены обстоятельства совершения административного правонарушения; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения; объяснениями свидетелей, собранными при составлении протокола об административном правонарушении, относительно достоверности изложенного в них у суда сомнений не имеется, какой-либо его заинтересованности в исходе дела не усматривается.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, судья признает их достоверными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением требований КоАП РФ.
Таким образом, совокупность доказательств позволяет судье сделать вывод о виновности Мухамедзанова Ильназа Фаритовича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ.
          Действия Мухамедзанова Ильназа Фаритовича судья квалифицирует по ст. 20.21 КоАП РФ – появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не установлено.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность, предусмотренным ст. 4.3 КоАП РФ, суд относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его отношение к содеянному.
На основании изложенного и руководствуясь  ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Мухамедзанова Ильназа Фаритовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут в течение 10 дней с момента получения копии постановления
Мировой судья

М.Б. Бордунов
КОПИЯ ВЕРНА 8 октября 2025 года.
Мировой судья судебного участка №2 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры М.Б. Бордунов________________________
Подлинный документ хранится в деле № 05-1452/2602/2025
Секретарь судебного заседания
____________________ О.П. Куликова
Административный штраф перечислять на реквизиты: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя(номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001 КБК 720 11601153010006140, УИН 0412365400575014522520136.
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, копия квитанции предоставляется в каб. 105 дома 9 по ул. Гагарина г. Сургута.
Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.